
 

Казан шәһәре муниципаль белем бирү 

Казан шәһәре башкарма комитетының  

белем  бирү идарәсе 

Казан шәһәре Совет районының 

4-нче балалар сәнгать мәктәбе   

балаларга өстәмә белем бирү 

муниципаль  бюджет 

учреждениесе    
420140, Казан шәһәре, Проспект Победы ур.,108 

т. 261-20-57, факс 261-20-57 

dmsh4.kzn@tatar.ru                                                                        

 Муниципальное образование г. Казань  

Управление образования 

Исполнительного комитета г. Казани 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования  
«ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ № 4» 

Советского района г. Казани 
420140, г. Казань, Проспект Победы, 108 

т.факс 261-20-57 
dmsh4.kzn@tatar.ru 

______________________________________________________________________________________ 

 

 

Приказ 

 

    

На основании социального заказа родителей на дополнительные платные образовательные услуги, 

а также на основании Закона № 273-ФЗ от 29.12.2013 «Об образовании в РФ», ФЗ «О защите прав 

потребителей», Постановления Правительства РФ от 15.08.2013 г. № 706 «Об утверждении правил 

оказания платных образовательных услуг», Устава школы для упорядочения организации платных 

дополнительных образовательных услуг и соблюдения  финансовой дисциплины, лицензии от 

«1»июня 2015г. № 6605, выданной Министерством образования и науки РТ, на основании 

заключенных договоров с родителями обучающихся и работниками, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать платные дополнительные образовательные услуги с 02.09.2024 по 31.05.2025г.  

2. Утвердить следующий перечень платных дополнительных образовательных услуг: 

 
№ 

Наименование  услуги 
Количество занятий 

в месяц 

Стоимость 

услуги 

1. Занятия по программе «Музыкально-эстетическое 

развитие» 
1 месяц (16 занятий) 2600 

2. Занятия по программе «Танца первые шаги» 1 месяц (16 занятий) 2600 

3. Занятия по программе «Танцевальная планета» 1 месяц (16 занятий) 2600 

4. Занятия по программе «Гитары мягкий перезвон» 1 месяц (16 занятий) 2600 

5. Занятия по программе «Фортепиано» 1 месяц (16 занятий) 3300 

6. Занятия по программе «Три звонкие струны» 1 месяц (16 занятий) 3300 

7. Занятия по программе «Домра малышам» 1 месяц (16 занятий) 2600 

8. Занятия по программе «В гостях у скрипки» 1 месяц (16 занятий) 3300 

9. Занятия по программе «Флейта для малышей. 
Легко и просто!» 

1 месяц (8 занятий) 3300 

10. Занятия по программе «Баяна звонкая душа» 1 месяц (8 занятий) 3300 

11. Занятия по программе «Звонкие голоса» 1 месяц (8 занятий) 4800 

02. 09. 2024 г. 

Об организации 

платных образовательных услуг  

                                     № 78 



12. Занятия по программе «В ритме танца» 1 месяц (16 занятий) 2600 

13. Занятия по программе «Я- актер!» 1 месяц (16 занятий) 2600 

14. Занятия по программе «Занимательное 

сольфеджио» 
1 месяц (8 занятий) 2600 

15. Занятия по программе «Веселая свирель» 1 месяц (16 занятий) 2600 

16. Занятия по программе «Октавята» 1 месяц (16 занятий) 2900 

17. Занятия по программе «Азбука театра» 1 месяц (16 занятий) 2600 

18. Занятия по программе «Звонкие голоса. Ансамбль» 1 месяц (8 занятий) 3300 

 

 

3. Назначить Домнина Д.В. ответственным за организацию платных дополнительных   

образовательных услуг. 

4. Утвердить штатное расписание по платным дополнительным образовательным услугам.   

5. Утвердить план контроля качества платных дополнительных образовательных услуг. 

6. Утвердить учебный план, годовой учебный график, перечень программ по платным 

дополнительным образовательным услугам.   

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                       М.Л. Рахматуллина 

 

 

 
 

 


